

Współpraca Miejskiej Biblioteki Publicznej imienia Jana Śniegonia w Wiśle z bibliotekami szkolnymi.

Miejska Biblioteka Publiczna w Wiśle od lat współpracuje z wiślańskimi szkołami podstawowymi w Wiśle. Współpraca ta polega na wspieraniu działań bibliotekarzy szkolnych i nauczycieli poprzez wymianę doświadczeń, organizowanie szkoleń, informowanie o ciekawych inicjatywach bezpłatnego udziału w wystawach, konkursach, konferencjach, szkoleniach proponowanych przez Wydawnictwa, Bibliotekę Śląską w Katowicach, Miejską Bibliotekę Publiczną w Wiśle oraz inne instytucje. Wymiana informacji odbywa się przeważnie drogą mailową, w formie zaproszeń, linków do konkretnych informacji, jak również telefonicznie.

W roku szkolnym 2021/2022 wprowadziliśmy nową formułę oferty edukacyjnej – cyklicznie zmieniający się program lekcji i warsztatów bibliotecznych. Każdy miesiąc to 2-3 propozycje, adresowane do dzieci w różnym wieku, przygotowane w taki sposób, aby każda klasa wielokrotnie mogła korzystać z zajęć w bibliotece.

Zajęcia zostały podzielone na dwie grupy: zajęcia warsztatowe w Pracowni Słowa i Papieru „Gołębnik”, które dotyczą technik druku, papieroplastyki itp. oraz zajęcia w formie lekcji bibliotecznych – wprowadzających w zasady korzystania z biblioteki, prezentujące nowości książkowe.

Nową formą współpracy są zajęcia „Czytanie na scenie” realizowane wspólnie z Liceum – młodzież ma okazję czytać performatywnie lektury na scenie bibliotecznej, a teatralna otoczka sprzyja zaangażowaniu.

Organizowaliśmy spotkania autorskie w angażującej, aktywnej formule – ponad 200 dzieci szkół podstawowych wzięło udział w spotkaniach promocyjnych wokół książki Agaty Romaniuk „Kocia Szajka i napad na moście”, której akcja częściowo rozgrywa się w Wiśle. Zajęcia odbyły się w dwóch formułach – warsztatów kulinarnych oraz klasycznych spotkań autorskich.

W projektach dofinansowanych z źródeł zewnętrznych uwzględniamy biblioteki szkolne jako podmioty partnerskie: Dwuletni projekt „Miejsce wspólne – biblioteka” stawia sobie za cel budowę partnerstwa pomiędzy biblioteką miejską oraz bibliotekami szkolnymi – wspólnie odbyliśmy wizytę studyjną w Krakowie, zrealizowaliśmy spotkanie dla bibliotekarek szkolnych, przekazaliśmy dary – książki z naszego magazynu. Zachęcamy bibliotekarki do podejmowania aktywności w ramach małych dotacji przyznawanych przez bibliotekę.

Zaangażowaliśmy ponad 150 dzieci do działania „Poezja na warsztat” – w ramach zajęć z artystką dr Natalią Nowacką, młodzież podjęła się „przełożenia poezji na tekst graficzny”. Zadanie służyło poznaniu młodych ludzi z poezją Magdaleny Bielskiej – córki Jerzego Pilcha.

W przyjętej na lata 2021/2025 Strategii MBP w Wiśle uznaliśmy jako priorytet wzmocnienie działań kierowanych do starszych uczniów i uczennic (szkoły podstawowe i szkoły średnie), zaktywizowanie czytelników i czytelniczek, zachęcenie do podejmowania własnych inicjatyw w bibliotece.

Biblioteki szkolne są naszym pierwszym ogniwem w kontakcie ze szkołami, współpraca przebiegała wzorowo, odpowiedzieliśmy na szereg potrzeb zgłoszonych przez bibliotekarki, wzmocniamy relacje – biblioteki wspierają nas w rekrutacji do działań prowadzonych przez bibliotekę – konkursów, warsztatów, spotkań.

Biblioteka zrealizowała 3 działania teatralne, których publiką były wiślańskie dzieci, zrealizowaliśmy kolejną edycję Konkursu Pięknego Czytania, Tydzień Bibliotek,

a także odwiedziliśmy szkoły podczas ważnych dla nich uroczystości – Pasowania na Ucznia, Pasowania na Czytelnika/Czytelniczkę.

Podjęte przez nas działania mają charakter długofalowy i rozwijający się, zależy nam na realizacji potrzeb edukacyjnych, kulturalnych dzieci i młodzieży w Wiśle, a współpraca z szkolnymi bibliotekami to jeden z kluczowych sposobów osiągnięcia tego celu.

Ilona Majewska

Dyrektorka MBP w Wiśle

Dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej

w Wiśle

Ilona Majewska